

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/61357,Czuwamy-nad-bezpieczenstwem-mieszkanow-pogranicza.html>
16.07.2024, 11:39

Czuwamy nad bezpieczeństwem mieszkańców pogranicza

Katarzyna Zdanowicz
12.07.2024

Przestępcy podszywający się pod córkę mieszkanki przygranicznej wsi usiłowali wyłudzić od niej znaczną sumę pieniędzy i kosztowności. Seniorka skontaktowała się z funkcjonariuszami Straży Granicznej.

Wczoraj (11 lipca 2024r.) patrol Straży Granicznej z Michałowa otrzymał niepokojącą informację od jednej z mieszkanek przygranicznej wsi. Ton głosu seniorki wskazywał, iż jest bardzo zdenerwowana i wystraszona.

Przekazała funkcjonariuszom, iż chwilę wcześniej otrzymała telefon od kobiety podszywającej się pod jej córkę. Dzwoniąca mówiła, że spowodowała śmiertelny wypadek samochodowy i potrzebuje dużej sumy pieniędzy, aby wykupić się od więzienia. Aby ukryć swój głos telefonująca kobieta mówiła niewyraźnie twierdząc, że ma złamany nos. Pytała również, czy seniorka ma w domu złoto, które ewentualnie może pomóc w tej sprawie. Aby uwiarygodnić historię o wypadku w tle rozmowy było słychać dźwięki, sugerujące że wypadek mógł wydarzyć się naprawdę. Pomimo ogromnego zdenerwowania mieszkanka przygranicznej wsi zachowała czujność i zaczęła zadawać szczegółowe pytania, osoba podszywająca się pod członka rodziny rozłączyła się.

Funkcjonariusze Straży Granicznej uspokoili zdenerwowaną kobietę, wytłumaczyli jak działają telefoniczni naciągacze oraz jak postępować w takich sytuacjach. Jednocześnie przekazali informację o tym zdarzeniu Policjantom z posterunku w Michałowie. Okazało się, że to już kolejna tego dnia próba wyłudzenia pieniędzy w okolicy przez osoby podszywające się pod członków rodziny.

Drodzy Seniorzy! Przy podejmowaniu decyzji finansowych kierujcie się rozsądkiem. Bądźcie czujni, nie ufajcie bezgranicznie, słysząc w słuchawce prośbę o finansową pomoc, opanujcie emocje, rozłączcie się, a następnie zadzwońcie do osoby, która rzekomo potrzebuje pomocy w celu weryfikacji jej tożsamości lub do osoby zaufanej z prośbą o radę. Jeśli poczujecie się zagrożeni dzwońcie po pomoc.



Funkcjonariusz SG w
przygranicznej wsi